证券代码：000909             证券简称：数源科技             公告编号：2022-037

数源科技股份有限公司

关于全资子公司对外提供财务资助的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

1、数源科技股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）全资子公司

杭州中兴房地产开发有限公司（以下简称“中兴房产”）拟向其参股公司温州市

景都冠荣科技有限公司（以下简称“景都冠荣”）提供不超过 7,682 万元的财务

资助，期限为 24个月，年利率 12%。

2、经公司第八届董事会第十一次会议审议通过，独立董事对本次财务资助

事项发表了同意的独立意见。

3、为最大限度降低风险，中兴房产将与景都冠荣签订正式的财务资助协议，

并密切关注其经营和财务状况，景都冠荣的其他股东同时按其持股比例提供同比

例的财务资助，本次财务资助风险可控。

一、财务资助事项概述

公司于 2022年 8月 10日召开第八届董事会第十一次会议，审议通过了《关

于全资子公司对外提供财务资助的议案》，同意公司全资子公司中兴房产向其参

股公司景都冠荣提供不超过 7,682万元的财务资助，期限为 24个月，年利率 12%，

财务资助款项主要用于支持景都冠荣正常经营，解决其在日常经营过程中遇到的

资金缺口问题。景都冠荣的其他股东同时按其持股比例提供同比例的财务资助。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司自律监

管指引第 1号——主板上市公司规范运作》等相关规定，本次财务资助事项无需

提交公司股东大会审议。公司独立董事对上述财务资助事项发表了同意的独立意

见。

二、被资助对象的基本情况

（1）名称：温州市景都冠荣科技有限公司

（2）类型：其他有限责任公司

（3）成立日期：2022年07月28日

（4）住所：浙江省温州市鹿城区七都街道温州金融科技文化中心（一期）4

号楼1楼115室

（5）法定代表人：张国庆

（6）注册资本：壹亿陆仟万元整

（7）经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、

技术转让、技术推广；市场调查（不含涉外调查）；会议及展览服务；建筑材料

销售；停车场服务；物业管理；非居住房地产租赁；本市范围内公共租赁住房的

建设、租赁经营管理；软件开发；住房租赁；信息咨询服务（不含许可类信息咨

询服务）；物联网技术研发；科技中介服务；工程管理服务；企业管理咨询；创

业空间服务；园区管理服务(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开

展经营活动)。许可项目：房地产开发经营(依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准)。

（8）股东情况：杭州绿云置业有限公司持股 48%，中兴房产持股 46%，杭州

春江时代建设管理有限公司持股 6%。

（9）景都冠荣为新设立公司，暂无相关财务数据。

（10）经查询，景都冠荣不属于失信被执行人，信用状况良好。

（11）根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司自

律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》等相关规定，公司与景都冠荣不

存在关联关系，本次财务资助不构成关联交易。

（12）截至本公告日前，公司及子公司未对景都冠荣提供过财务资助，不存

在到期后未能及时清偿的情况。

三、被资助对象其他股东基本情况

（一）杭州绿云置业有限公司

（1）成立日期：2010年11月23日

（2）企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

（3）住所：浙江省杭州市西湖区转塘街道云展路99号六和金座7幢201室

（4）法定代表人：张国庆

（5）注册资本：壹亿元整

（6）经营范围：房地产开发、经营。服务：工程项目代建，建筑工程项目

管理、监理、咨询，室内外装饰，房屋维修，汽车租赁,酒店管理，物业管理，

住宿,热食类食品制售，冷食类食品制售，咖啡厅，酒吧，洗衣,停车服务，会务

服务,承接会展,培训服务（不含办班培训），房产中介，自有房产租赁； 批发、

零售：装饰材料，建筑材料，金属材料及制品，金属矿产品，钢材，五金，化工

产品（除化学危险品及易制毒化学品），塑料制品，水暖器材；家用电器.电子

产品，预包装食品（含冷藏、冷冻），初级农产品，日用百货，针纺织品，服装

鞋帽，皮具箱包，床上用品；零售：卷烟、雪茄烟；货物进出口业务（国家法律

法规禁止经营的项目除外，国家法律法规限制经营的项目取得许可后方可经营）；

其他无需报经审批的一切合法项目（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动）。

（7）经查询，该公司不属于失信被执行人，与本公司不存在关联关系。

（二）杭州春江时代建设管理有限公司

（1）成立日期：2019年10月10日

（2）企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

（3）住所：浙江省杭州市灵竺路287号

（4）法定代表人：徐春忠

（5）注册资本：叁仟万元整

（6）经营范围：房地产咨询，工程项目管理咨询，工程设计与技术咨询，

工程项目管理服务，工程造价咨询，企业管理咨询，建筑设计及咨询，室内外装

饰设计及咨询，风景园林景观设计及咨询，广告策划咨询服务，营销策划咨询服

务，品牌策划服务，文旅产业咨询及服务（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动）。

（7）经查询，该公司不属于失信被执行人，与本公司不存在关联关系。

四、财务资助协议的主要内容

1、协议主体：

甲方（出借人）：杭州中兴房地产开发有限公司

乙方（借款人）：温州市景都冠荣科技有限公司

2、借款金额：甲方同意借给乙方不超过人民币柒仟陆佰捌拾贰万元整（小

写￥76820000.00 元），具体以甲方实际汇款金额为准。

3、借款用途：为支持景都冠荣的正常经营，解决其在日常经营中遇到的资

金缺口问题，各股东按照持股比例提供资金支持。

4、借款期限：24个月，自 2022年 8月 11日起至 2024年 8月 10日。若实

际汇款时间与上述借款日期不一致，以实际汇款时间为准，约定还款时间相应顺

延。

5、借款利率：按照年利率 12%。

6、借款的归还：乙方按年（每年末前）向甲方结算利息；上述借款到期时，

乙方向甲方归还本金并支付剩余全部利息。

7、重大不利情形：（1）出现重大不利情形，乙方应立即书面通知甲方，并

落实甲方认可的债权保全措施或提供本合同担保以外的其他担保等其他保障债

权安全的措施。（2）甲方在乙方出现重大不利情形，贷款人可以宣布借款提前到

期，要求提前收回借款。（3）重大不利情形包括但不限于以下情形：借款人隐匿、

转移财产的；借款人已全部或部分丧失还款能力（如资不抵债、被申请破产等）

的；借款人未按期清偿其他任何金融机构或第三人的到期债务的；乙方其他股东

未按股权比例提供借款的。

8、违约责任：

（1）发生下列情况之一即构成违约：1）乙方改变借款用途；2）乙方违反

本合同约定，逾期或未按约定的金额归还借款本息；3）乙方有其他可能影响归

还甲方借款的行为。

（2）发生违约情况时，甲方有权采取以下措施：1）按本协议第四条规定利

率两倍计收罚息。2）要求乙方立即提前偿还部分或全部借款。催收方式不限于

口头通知、电话通知、给指定联系号码、指定地址发送、邮寄催收函等。3）其

他法律允许的措施。

五、风险分析及风控措施

1、本次提供财务资助系公司全资子公司中兴房产向参股公司提供股东借款，

本次财务资助款项主要用于支持景都冠荣正常经营，解决其在日常经营过程中遇

到的资金缺口问题。本次财务资助额度较小，不会对公司及子公司业绩产生重大

影响。

2、为最大限度降低风险，中兴房产将与景都冠荣签订正式的财务资助协议，

并密切关注其经营和财务状况，本次财务资助风险可控。

3、为最大限度降低公司提供财务资助的风险，景都冠荣的其他股东分别按

其持股比例提供同比例的财务资助。

六、董事会意见

中兴房产本次为景都冠荣提供财务资助，有利于保障参股公司正常运营；提

供财务资助期间，中兴房产能够对景都冠荣的经营管理风险进行有效管控，风险

处于可控范围内，不会损害公司股东及其他中小股东的利益，不会对公司生产经

营产生不利影响。

七、独立董事意见

公司全资子公司中兴房产本次向其参股公司温州市景都冠荣科技有限公司

提供财务资助，有利于保障参股公司的正常运营，未损害本公司利益和全体股东

特别是中小股东的利益。财务资助期间，公司及全资子公司中兴房产将对被资助

对象进行有效管控，其风险可控；董事会在审议财务资助事项时，表决程序合法、

有效，符合《公司法》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市

公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》和公司《章程》的相关规

定，故我们同意公司全资子公司对其参股公司提供财务资助。

八、累计对外提供财务资助情况

本次提供财务资助后，公司及控股子公司对外提供财务资助（全部为对合并

报表外单位）总余额为18,366万元，占公司最近一期经审计净资产的9.95%，无

逾期未收回金额。

九、备查文件

1、第八届董事会第十一次会议决议；

2、独立董事关于第八届董事会第十一次会议相关事项的独立意见；

3、财务资助协议。

                                   数源科技股份有限公司董事会

                                         2022年8月11日